[18.] Et de novo hanc eisdem civibus graciam impertimur, quod nullus 
eorum coram aliquo judice seculari extra civitatem super aliqua causa po- 
terit conveniri, sed si qüis eis vel alicui eorum super aliqua causa civili 
moverit questionem, illa erit coram civitatis iudice terminanda.

In quorum testimonium presentes litteras exinde conscribi, et maiesta- 
tis nostre sigillo mandavimus roborari. Datum Vienne xij kalendas januarii 
indictione IXa anno domini m° ccmo Lxxx°, regni vero nostri anno viij.

O r ig in a l :  Pergament, 33,5cm X 24cm  (-(-3 cm Umbug), im St. So. An der 
rot-gelben Seidenschnur fehlt das Siegel.

D e u t s c h e  Ü b e r s e t z u n g :  Dokumentenbänd Solothurn III, pag. 59, im St. So.
D r u c k :  SWB 1823, S. 413 ff; Schuppli, a. a. O., S. 154 ff; deutsche Übersetzung 

SWB 1811, S. 183 ff.
R e g e s t :  Böhmer-Redlich, Nr. 1239.

13. Graf Rudolf von Neuenburg, Landgraf zu Nidau, verzichtet darauf, von 
den Bürgern von Solothurn innerhalb seines Gebietes einen Zoll zu erheben. 

1287 April 13. Solothurn.

Quoniam labilis est hominum memoria, necesse est ut ea, que in tem
pore geruntur, scriputure testimonio confirmentur. Ego igitur Ruodolffus, 
comes de Novocastro, condominus et langravius jurisdictionis et comitatus
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de Nydowa, scire desidero universos presentium inspectores seu auditores, 
quod cum ego per mandatum et recognitionem quondam coram serenissimo 
domino Ruodolffo, dei gratia Romanorum rege, factam renunciassem omni 
discordie et exactioni, quam habebam in burgenses de Solodoro causa the- 
lonii mei in Nidowa recipiendi ab eisdem, ego insuper de bonorum con- 
silio dictam renunciationem propter spem pacis et dictorum burgensium 
dilectionem confirmo et presentibus spontanea voluntate confirmasse con- 
fiteor, absolvens in posterum a me et a meis heredibus vel sucessoribus 
quibuscunque dictos burgenses, per meam jurisdictionem ascendendo vel 
descendendo transeuntes, ab omni servicio et exactione, mihi vel meis causa 
thelonii faciende, ita quod ipsi libere debeant in posterum et possint sine 
omni molestatione per meam jurisdictionem transire. In cujus rei testimo- 
nium et stabilem firmitatem presentem literam dictis burgensibus sigillo 
proprio tradidi consignatam. Datum et actum apud Solodrum in octava 
pasce anno domini m° cc° lxxx° septimo mense aprilis.

O r i g i n a l :  vermisst.
V id im u s :  a) .des „Hartmannus de Buobemberg, prepositus ecclesie collegiate